

Č. j.: MPSV-2021/10972

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím informací týkající se zařazení do seznamu respondentů ISPV

Dotaz ze dne 20. 1. 2021

Odpověď

Ministerstvu práce a sociálních věcí byla dne 20. 1. 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete odpověď na celkem osm otázek týkající se zařazení do seznamu respondentů ISPV.

K jednotlivým otázkám Vám níže sdělujeme:

1. Podle jakých kritérií se řídí výběr pro zařazení subjektu do seznamu respondentů ISPV?

Subjekty s 250 a více zaměstnanci jsou vybírány všechny (plošné šetření), u ostatních subjektů dochází k náhodnému výběru, přičemž pravděpodobnost výběru roste s počtem zaměstnanců v ekonomickém subjektu. Ve výběrovém souboru jsou také všechny ekonomické subjekty z platové sféry.

Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

2. Kolik subjektů je v současné době celkem zařazeno do seznamu respondentů ISPV?

Jedná se o 6.210 subjektů mzdové sféry a všechny subjekty sféry platové.

Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

3. Kolik subjektů o velikosti do 50 zaměstnanců podnikajících v institucionálním sektoru podle ESA2010 11002 nefinanční podniky soukromé národní je do seznamu respondentů ISPV zařazeno v regionu Praha?

Takových subjektů je více než 350.

4. Jaká je průměrná doba, po kterou jsou subjekty v seznamu respondentů ISPV zaneseny a je jim na základě toho ukládána povinnost k zasílání požadovaných dat?

9 let u subjektů s méně než 250 zaměstnanci ze mzdové sféry.
Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

5. Jaká je průměrná doba, po kterou jsou v seznamu respondentů ISPV zařazeny subjekty uvedené v otázce 3 výše?

9 let

Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

6. Podle jakých kritérií se řídí spravedlivá obměna respondentů? Jsou tato kritéria veřejně přístupná?

Subjekty s méně než 250 zaměstnanci jsou po 9 letech obměněny

Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

7. Jakým způsobem mohou dotčené objekty zjistit, jak dlouho bude trvat jejich zařazení do seznamu respondentů ISPV a z toho plynoucí povinnost poskytovat požadovaná data, resp. kdy jejich povinnost poskytovat požadovaná data skončí?

Povinnost poskytovat data zpravidla skončí po 9 letech. Povinnost neskončí, pokud má subjekt 250 zaměstnanců a více, nebo patří do sektoru finančních, vládních, nebo neziskových institucí. Zde je plošný výběr nastaven u nižšího počtu zaměstnanců.

Viz – popis metodiky na stránkách šetření <https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Metodika.aspx>

8. Je možné žádat o úhradu nákladů vyvolaných povinností poskytovat požadovaná data na základě zařazení do seznamu respondentů ISPV? U kterého orgánu je možné tak učinit?

O úhradu nákladů nelze žádat. Podle § 15 zákona o státní statistické službě č. 89/1995 Sb., náklady spojené se splněním zpravodajské povinnosti, které vzniknou zpravodajské jednotce, nese tato jednotka sama.

S pozdravem